
 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Πληροφ. Θ. Γεζουέ  
Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης  73135 
Τηλ.: 2821341634 | Fax: 28210- 93300  
www.chania.gr , email:dimos@chania.gr   

Χανιά: 04/08/2011  
     Αρ. Πρωτ.: 66403 
     Aριθµ. Αποφ.: 614 
 
 
ΘΕΜΑ: «Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Προγραµµατισµού & Παρακολούθησης Έργων Ε.Σ.Π.Α. 
∆ήµου Χανίων» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α’) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και 

Κοινοτήτων» 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
3. Την ανάγκη επιτάχυνσης των διαδικασιών για την υλοποίηση των έργων και της απορρόφησης του 

Ε.Σ.Π.Α. στο ∆ήµο Χανίων. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 
Α. Ορίζουµε Επιτροπή για τον Προγραµµατισµό και την Παρακολούθηση των Έργων του Ε.Σ.Π.Α. του 
∆ήµου Χανίων, ως εξής: 
 

1. Το Γενικό Γραµµατέα του ∆ήµου Χανίων κ. Γαβριήλ Κουρή ως Πρόεδρο-Συντονιστή. 
2. Τον Προϊστάµενο της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Σοφοκλή Τσιραντωνάκη, κλάδου ΠΕ Πολιτικών 

Μηχανικών και βαθµού Α’. 
3. Τον Προϊστάµενο του Τµήµατος Κατασκευών της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Φραγκίσκο 

Τρουλλάκη, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών και βαθµού Α’. 
4. Την Προϊσταµένη του Τµήµατος Μελετών της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Χανίων, 

Βιδαλάκη Αργυρώ, κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών και βαθµού Α’. 
5. Τον Προϊστάµενο του Τµήµατος Προγραµµατικής Σύµβασης Παλιάς Πόλης της ∆/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του ∆ήµου Χανίων, Αντώνιο Μυλωνά, κλάδου ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών και βαθµού 
6. Την Προϊσταµένη του Τµήµατος Προγραµµατισµού και Εσωτερικού Ελέγχου του ∆ήµου Χανίων, 

Μαργαρίτα Μπατάκη, κλάδου ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών και βαθµού Β’ 
7. Τον υπάλληλο του ∆ήµου Χανίων, Ιωσήφ Σανδαλάκη, κλάδου ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών και 

βαθµού Α’. 
8. Τον Ειδικό Συνεργάτη του ∆ηµάρχου Χανίων κ. Ιωάννη Βόρδο. 
 

Β. Το αντικείµενο του έργου της Επιτροπής αφορά στα ακόλουθα: 
• ∆ιαµόρφωση τω στόχων του ∆ήµου Χανίων στο Ε.Σ.Π.Α. (τοµεακά και περιφερειακά επιχειρησιακά 

προγράµµατα) 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑΥΓΕΙΑ 

ΑΔΑ: 4Α58ΩΗ5-2ΞΚ



 2

• Επιτελικό Σχεδιασµό των δράσεων/προτάσεων του ∆ήµου στο πλαίσιο των Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων του Ε.Σ.Π.Α. 

• Συντονισµό του προγραµµατισµού και παρακολούθησης της υλοποίησης νέων 
δράσεων/προτάσεων του ∆ήµου µε σκοπό την εξασφάλιση της αποτελεσµατικότητας. 

• Εισήγηση ειδικών θεµάτων και διαφόρων ενεργειών προς το ∆ήµαρχο καθώς και συντονισµό 
εµπλεκόµενων υπηρεσιών για θέµατα διαδικασιών του ∆ήµου. 

 
Γ. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής µπορούν να προσκληθούν και µη µόνιµα µέλη π.χ. αιρετοί, επιστηµονικοί 
υπεύθυνοι έργων Ε.Σ.Π.Α., προϊστάµενοι και στελέχη υπηρεσιών ∆ήµου, κλπ, ανάλογα µε την ηµερήσια 
διάταξη. 
 
∆. Η Επιτροπή συνεδριάζει σε τακτά διαστήµατα, τουλάχιστον µία φορά το µήνα και εκτάκτως όταν παραστεί 
ανάγκη, κατόπιν προσκλήσεως του Προέδρου-Συντονιστή αυτής 

 
 Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
Εσωτερική ∆ιανοµή 
1. Γραφείο ∆ηµάρχου 
2. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 
3. Γραφείο Προσωπικού(2) ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΚΟΥΛΑΚΗΣ 
4. Οριζόµενοι Υπάλληλοι 
5. Τµ. Πληροφορικής (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα) 
 

ΑΔΑ: 4Α58ΩΗ5-2ΞΚ


